

Załącznik nr 1

RAMOWY PROGRAM

„SZKOLENIE EDUKACJI EKOLOGICZNEJ –

„Sos dla środowiska (segregacja, odpowiedzialność, świadomość)”

projektu: „Przedsiębiorcy do zasad się stosują - środowisko porządkuj! - program aktywnej edukacji”

RAMOWY PROGRAM SZKOLEŃ (6h dydaktycznych (zajęcia po 45minut)).			
DZIEŃ SZKOLEŃ	ZAGADNIENIE	METODY	LICZBA GODZIN
Dzień 1	<ul style="list-style-type: none">Wstępnie omówienie programu zajęć, możliwość zgłaszania przez uczestników tematów do poruszenia na zajęciach.	Prezentacja zajęć przez trenera, pogadanka.	15 minut.
Dzień 1	<ul style="list-style-type: none">Zasady postępowania z odpadami, z którymi przedsiębiorcy mają problem np. zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, tusze od drukarek; segregacja i sortowanie odpadów w praktyce w ujęciu praktycznym i finansowym.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi, casestudy, praca w grupach, filmy edukacyjne.	3 godziny dydaktyczny (po 45minut)
Dzień 1	<ul style="list-style-type: none">Przerwa obiadowa (zupa, drugie danie, napój).	Przerwa obiadowa.	30 minut
Dzień 1	<ul style="list-style-type: none">Sposoby zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów w przedsiębiorstwie; możliwość ponownego wykorzystania odpadów, urządzeń.GOZ a zwiększanie efektywności energetycznej oraz używanie odnawialnej energii (OZE).	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi, casestudy, praca w grupach, filmy edukacyjne.	2 godziny dydaktyczny (po 45minut)
Dzień 2	<ul style="list-style-type: none">Zalety modelu gospodarki o obiegu zamkniętym.	Prezentacja zajęć przez trenera, pogadanka.	15 minut
Dzień 2	<ul style="list-style-type: none">Aktualne przepisy prawne dot. ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w tym gospodarki o	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z	3 godziny dydaktyczny

	obiegu zamkniętym (przepisy polskie oraz unijne).	elementami praktycznymi, casestudy, filmyedukacyjne.	ny (po 45minut)
Dzień 2	<ul style="list-style-type: none"> Przerwa obiadowa (zupa, drugie danie, napój). 	Przerwa obiadowa.	30 minut.
Dzień 2	<ul style="list-style-type: none"> Pozyskanie środków przez przedsiębiorstwa na inwestycje związane GOZ, prezentacja m.in.: proponowanych programów unijnych i polskich 2021-2027 w tym zakresie. 	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi, pogadanka.	2 godziny dydaktyczny (po 45minut)
ŁĄCZNIE:			12 godzin

Uczestnicy/-czki szkoleń przed rozpoczęciem i po zakończeniu szkoleń zostaną poproszeni o wypełnienie ankiet, które umożliwią monitorowanie efektywności i skuteczności wsparcia.